

Obiectivul: Reabilitarea parcului "Valea Trandafirilor" (partial) pe terenul din mun.Chisinau, sect.Botanica (Etapa III)
Obiectul: Iluminat electric exterior (IEE) - fragmentul III-A

Deviz local Nr.

Intocmit in preturi curente 2024-08-26 Valoarea de deviz 60 207,20 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demontari				
1.1	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat de orice fel (Светильник)	buc	6	18,6	111,6
					18,6	111,6
1.2	RpEJ03A	Demontarea consolelor (Кронштейн однорожковый)	buc	6	27,73	166,38
					27,28	163,68
		TOTAL Capitolul 1. Demontari				277,98
		Inclusiv salariul				275,28

Total ore manopera (ore)	4,44
Total greutate materiale (tone)	0

Total		277,98
Asigurari sociale	24,0000%	66,07
Total		344,05
Cheltuieli de transport	3,0000%	0
Total		344,05
Cheltuieli de regie	3,0000%	10,32
Total		354,37
Beneficiu de deviz	3,0000%	10,63

Total Deviz fara TVA	365
----------------------	-----

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Produse de cablaje (Кабельно-проводниковая продукция)				
2.1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100m	0,36	1505,22	541,88
					768,8	276,77
2.2	Pret de piata	Кабель силовой гибкий с медными многопроволочными жилами с резиновой изоляцией в резиновой оболочке КГ 3х2,5-0,66	m	36	22,5	810
					0	0
		TOTAL Capitolul 2.1. Produse de cablaje (Кабельно-проводниковая продукция)				1351,88

		продукция)				
		Inclusiv salariul				276,77
		Capitolul 2.2. Оборудование на напряжение до 1000 В				
2.3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600 (Вводный щиток для двух светильников NTB-2)	buc	6	262,53	1575,18
					146,94	881,64
2.4		Предохранитель 6 А D01/E14 6 А	buc	6	16,66	99,96
					0	0
2.5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta. (Светильник, P=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog)	buc	6	339,22	2035,33
					145,08	870,48
		TOTAL Capitolul 2.2. Оборудование на напряжение до 1000 В				3710,47
		Inclusiv salariul				1752,12
		Capitolul 2.3. Стальные конструкции				
2.6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1. (Кронштейн двухрожковый для светильников Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog)	buc	6	537,62	3225,72
					211,42	1268,52
		TOTAL Capitolul 2.3. Стальные конструкции				3225,72
		Inclusiv salariul				1268,52
		Capitolul 2.4. Incercari, verificari, reglari electrice				
2.7	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat. (doar manopera)	buc	6	38,44	230,64
					38,44	230,64
		TOTAL Capitolul 2.4. Incercari, verificari, reglari electrice				230,64
		Inclusiv salariul				230,64

Total ore manopera (ore)	56,904
Total greutate materiale (tone)	0

Total		8518,71
Asigurari sociale	24,0000%	846,73
Total		9365,44
Cheltuieli de transport	3,0000%	39,83
Total		9405,27
Cheltuieli de regie	38,0000%	1340,66
Total		10745,93
Beneficiu de deviz	3,0000%	322,38

Total Deviz fara TVA	11068,31
----------------------	----------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1. Оборудование на				

		напряжение до 1000 В				
3.1	Pret de piata	Вводный щиток для двух светильников NTB-2	buc	6	1000	6000
					0	0
3.2	Pret de piata	Светильник, P=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog	buc	6	4400	26400
					0	0
		TOTAL Capitolul 3.1. Оборудование на напряжение до 1000 В				32400
		Inclusiv salariul				0
		Capitolul 3.2. Стальные конструкции				
3.3	Pret de piata	Кронштейн двухрожковый для светильников Fumagalli ECOVIVI 500	buc	6	980	5880
					0	0
		TOTAL Capitolul 3.2. Стальные конструкции				5880
		Inclusiv salariul				0

Total ore manopera (ore)	0
Total greutate materiale (tone)	0

Total	38280
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000% 459,36

Total Deviz fara TVA	38739,36
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	50172,67
TVA (20%)	10034,53
TOTAL GENERAL	60207,2
Inclusiv salariul	3803,33

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Reabilitarea parcului "Valea Trandafirilor" (partial) pe terenul din mun.Chisinau, sect.Botanica (Etapa III)
Obiectul: Iluminat electric exterior (IEE) - fragmentul III-A

Devizul local de resurse Nr.

Intocmit in preturi curente 2024-08-26Valoarea de deviz 60 207,20 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,44	62	275,28
Total manopera					275,28	
Materiale						
Total materiale					0	
Utilaj						
1	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,06	45	2,7
Total utilaj					2,7	
Total					277,98	
Asigurari sociale			24,0000%		66,07	
Total					344,05	
Cheltuieli de transport			3,0000%		0	
Total					344,05	
Cheltuieli de regie			3,0000%		10,32	
Total					354,37	
Beneficiu de deviz			3,0000%		10,63	
TOTAL Deviz faraTVA					365	

Deviz: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	53,184	62	3297,41
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,72	62	230,64
Total manopera					3528,05	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	1,2	30	36
2	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0015	55	0,08

3	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0036	26000	93,97
4	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0003	50000	14,4
5	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0	1500	0,03
6	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6	52	31,2
7	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,072	56	4,03
8	1019852	Vopsea	kg	3,12	52	162,24
9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	300	0,9
10	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,06	52	3,12
11	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0035	90	0,31
12	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	15000	45
13	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,18	85	15,3
14	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,06	185	11,1
15	Material	Кабель силовой гибкий с медными многопроволочными жилами с резиновой изоляцией в резиновой оболочке КГ 3х2,5-0,66	m	36	22,5	810
16	Material	Предохранитель 6 А D01/E14 6 А	buc	6	16,66	99,96
Total materiale					1327,65	
Utilaj						
1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,32	45	59,4
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,8004	400	320,16
3	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,08	85	91,8
4	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,08	30	32,4
5	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,02	200	2604
6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8004	380	304,15
7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,26	45	191,7
8	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,32	45	59,4
Total utilaj					3663,01	
Total					8518,71	
Asigurari sociale			24,0000%		846,73	
Total					9365,44	
Cheltuieli de transport			3,0000%		39,83	
Total					9405,27	
Cheltuieli de regie			38,0000%		1340,66	
Total					10745,93	
Beneficiu de deviz			3,0000%		322,38	

TOTAL Deviz faraTVA	11068,31
----------------------------	-----------------

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0	
Materiale						
1	Material	Вводный щиток для двух светильников NTB-2	buc	6	1000	6000
2	Material	Кронштейн двухрожковый для светильников Fumagalli ECOVIVI 500	buc	6	980	5880
3	Material	Светильник, P=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog	buc	6	4400	26400
Total materiale					38280	
Utilaj						
Total utilaj					0	
Total					38280	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		459,36	
TOTAL Deviz faraTVA					38739,36	
Total					50172,67	
TVA			20%		10034,53	
TOTAL Deviz					60207,2	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Demontari				
1.1	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat de orice fel (Светильник)	buc			18,6
						18,6
1.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3	62	18,6
1.2	RpEJ03A	Demontarea consolelor (Кронштейн однорожковый)	buc			27,73
						27,28
1.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,44	62	27,28
1.2.2	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,01	45	0,45
		TOTAL Capitolul 1. Demontari				277,98

Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Produse de cablaje (Кабельно-проводниковая продукция)				
2.1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100m			1505,22
						768,8
2.1.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0	26000	1,04
2.1.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	50000	40
2.1.3	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	1500	0,09
2.1.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	300	2,5
2.1.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0041	55	0,23
2.1.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	90	0,86
2.1.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5	85	42,5
2.1.8	1	Muncitor	h-om	12,4	62	768,8
2.1.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	400	156
2.1.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3	85	255

2.1.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3	30	90
2.1.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	380	148,2
2.2	Pret de piata	Кабель силовой гибкий с медными многопроволочными жилами с резиновой изоляцией в резиновой оболочке КГ 3x2,5-0,66	m			22,5
						0
2.2.1	Material	Кабель силовой гибкий с медными многопроволочными жилами с резиновой изоляцией в резиновой оболочке КГ 3x2,5-0,66	m	1	22,5	22,5
		TOTAL Capitolul 2.1. Produse de cablaje (Кабельно-проводниковая продукция)				1351,88
		Capitolul 2.2. Оборудование на напряжение до 1000 В				
2.3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600 (Вводный щиток для двух светильников NTB-2)	buc			262,53
						146,94
2.3.1	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1	52	5,2
2.3.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1	30	3
2.3.3	1019852	Vopsea	kg	0,02	52	1,04
2.3.4	1	Muncitor	h-om	2,37	62	146,94
2.3.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	400	28
2.3.6	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	45	31,95
2.3.7	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	45	9,9
2.3.8	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	45	9,9
2.3.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	380	26,6
2.4		Предохранитель 6 А D01/E14 6 А	buc			16,66
						0
2.4.1	Material	Предохранитель 6 А D01/E14 6 А	buc	1	16,66	16,66
2.5	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta. (Светильник, Р=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog)	buc			339,22
						145,08
2.5.1	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,012	56	0,67
2.5.2	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,01	52	0,52
2.5.3	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "М", sectiune 4 mm2	t	0,0005	15000	7,5
2.5.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	185	1,85
2.5.5	1	Muncitor	h-om	2,34	62	145,08
2.5.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	400	8
2.5.7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,84	200	168

2.5.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	380	7,6
		TOTAL Capitolul 2.2. Оборудование на напряжение до 1000 В				3710,47
		Capitolul 2.3. Стальные конструкции				
2.6	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1. (Кронштейн двухрожковый для светильников Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog)	buc			537,62
						211,42
2.6.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	26000	15,6
2.6.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1	30	3
2.6.3	1019852	Vopsea	kg	0,5	52	26
2.6.4	1	Muncitor	h-om	3,41	62	211,42
2.6.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	400	8
2.6.6	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,33	200	266
2.6.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	380	7,6
		TOTAL Capitolul 2.3. Стальные конструкции				3225,72
		Capitolul 2.4. Incercari, verificari, reglari electrice				
2.7	RpEJ06C	Incercari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat. (doar manopera)	buc			38,44
						38,44
2.7.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,62	62	38,44
		TOTAL Capitolul 2.4. Incercari, verificari, reglari electrice				230,64

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1. Оборудование на напряжение до 1000 В				
3.1	Pret de piata	Вводный щиток для двух светильников NTB-2	buc			1000
						0
3.1.1	Material	Вводный щиток для двух светильников NTB-2	buc	1	1000	1000
3.2	Pret de piata	Светильник, P=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog	buc			4400
						0
3.2.1	Material	Светильник, P=90W, Fumagalli ECOVIVI 500 sau analog	buc	1	4400	4400
		TOTAL Capitolul 3.1. Оборудование на напряжение до 1000 В				32400
		Capitolul 3.2. Стальные конструкции				

3.3	Pret de piata	Кронштейн двухрожковый для светильников Fumagalli ECOVIVI 500	buc			980
						0
3.3.1	Material	Кронштейн двухрожковый для светильников Fumagalli ECOVIVI 500	buc	1	980	980
		TOTAL Capitolul 3.2. Стальные конструкции				5880

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitior:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.